
1

V naší třídě V. A pracujeme také formou
činnostního učení

Činnostní učení nás baví. Aktivně zapojuje všechny žáky do výuky. Po návratu z prázdnin
si užíváme společných aktivit ve třídě. 

Činnostní učení je vyučovací metoda, která je založena na aktivním zapojení žáků do výuky. Dává jim prostor
ke konkrétním činnostem, samostatnému uvažování a vytváření vlastních názorů a otázek. Žáci jsou
motivováni k projevování vlastní iniciativy, nejsou pouze pasivními příjemci informací, ale samostatně
pracují, přemýšlejí a tvoří.

Činnostní učení je založeno na metodě objevování. Za pomoci učitele žáci objevují principy a zákonitosti
jednotlivých jevů. Prostřednictvím manipulace s různými didaktickými pomůckami a tvorbou vlastních úloh a
otázek získávají žáci nepřenositelné vlastní zkušenosti z praxe. Při této formě vyučování se zásadně
postupuje od prožitků žáků k faktům a až poté k teoretickým znalostem.

Činnostní učení v naší třídě


